
Partiele herziening Subsidieregeling klimaat regio as50+ 2022 

Het dagelijks bestuur van waterschap Aa en Maas; 

  

overwegende dat het dagelijks bestuur de ‘Subsidieregeling klimaatregio as50+ 2022’ op 15 februari 

2022 heeft vastgesteld, gezien het feit dat de subsidieregeling een succes blijkt, waardoor het subsidie- 

plafond voor deze gemeenten al bereikt is. Omdat het wenselijk is om deze initiatieven te blijven stimu- 

leren in plaats van te ontmoedigen; 

  

gelet op het feit dat sinds de inwerkingtreding van de subsidieregeling de hoeveelheid subsidie aanvra- 

gen blijft toenemen; 

  

overwegende dat waterschap Aa en Maas en de samenwerkende gemeenten uit de Regio As50+ het 

subsidieplafond willen verhogen voor de gemeenten Bernheze, Maashorst en Boekel; 

  

gelet op onder andere de samenwerkingsovereenkomst tussen de samenwerkingspartners uit de regio 

As50+ en de Algemene Subsidieverordening; 

  

B E S L U I T : 

1. in de ‘Subsidieregeling klimaat regio as50+ 2022’ de wijzigingen door te voeren zoals opgenomen 

in bijlage bij dit besluit; 

2. dit besluit wordt aangehaald als “partiele herziening Subsidieregeling klimaat regio as50+ 2022”; 

3. dit besluit treedt in werking op 7 oktober 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 4 oktober 2022, 

  

De secretaris 

Pieter Sennema 

  

De dijkgraaf 

Mario Jacobs 

  

Contact 

Voor vragen over deze bekendmaking kunt u contact opnemen met de afdeling Planadvies en Vergun- 

ningen via een e-mail: info@aaenmaas.nl 

Nr. 11200 

WATERSCHAPSBLAD 7 oktober 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Aa en Maas 

Waterschapsblad 2022 nr. 11200 7 oktober 2022 1 

mailto:info@aaenmaas.nl


Bijlage 

Subsidieregeling klimaat regio as50+ 2022, artikel 6. 

  

reden aanpassing vindplaats nr. 

Deze regeling is in samenwerking met de verschillende 

gemeenten uit de regio as50+, waardoor per gemeente 

De tekst luidt: 

  

Artikel 6 

6a, 6b, 6d 

1.1 

verschillende subsidieplafonds worden gehanteerd. 1. Het Dagelijks Bestuur stelt het subsidieplafond vast 

voor de periode 1 februari 2022 tot 31 december 

2022 op: 

Deze zijn bepaald aan de hand van het aantal inwoners 

per gemeente. Voor specifiek de gemeenten Bernheze, 

Maashorst en Boekel is het subsidieplafond bereikt voor a. de gemeente Bernheze vast op € 28.000,- 

dit kalenderjaar. Volgens de regeling kunnen subsidie 

aanvragen niet meer in behandeling worden genomen 

als het subsidieplafond is bereikt. Bovengenoemde 

gemeenten hebben extra geld beschikbaar gesteld om 

het subsidieplafond gedurende het tijdvak te verhogen. 

b. de gemeente Boekel vast op € 10.000,- 

c. de gemeente Meierijstad vast op € 72.000,- 

d. de gemeente Maashorst vast op € 50.000,- 

e. de gemeente Oss vast op € 80.000,- 

  

Wordt vervangen door: 

  

1. Het Dagelijks Bestuur stelt het subsidieplafond vast 

voor de periode 1 februari 2022 tot 31 december 

2022 op: 

a. de gemeente Bernheze vast op € 48.000,- 

b. de gemeente Boekel vast op € 20.000,- 

c. de gemeente Meierijstad vast op € 72.000,- 

d. de gemeente Maashorst vast op € 70.000,- 

e. de gemeente Oss vast op € 80.000,- 

Waterschapsblad 2022 nr. 11200 7 oktober 2022 2 


